ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО РЫБОЛОВСТВУ

ПРИКАЗ

ОТ 9 АПРЕЛЯ 2003 ГОДА N 134

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КВОТ НА ВЫЛОВ ВОДНЫХ БИОРЕСУРСОВ В ЗОНАХ
ИНОСТРАННЫХ ГОСУДАРСТВ И В КОНВЕНЦИОННЫХ РАЙОНАХ НА 2003

ГОД
ПО ПРЕДПРИЯТИЯМ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

     Распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.03.2003 N
392-р утверждено распределение между субъектами Российской
Федерации квот на вылов (добычу) водных биоресурсов в исключительных
экономических зонах иностранных государств и районах действия
международных конвенций по рыболовству, выделенных Российской
Федерации на 2003 год.

     В целях реализации указанного распоряжения Правительства
Российской Федерации, а также с учетом предложений
рыбохозяйственного совета Калининградской области по распределению
квот на 2003 год (от 04.04.2003)

приказываю:

     1. Утвердить на 2003 год распределение квот по предприятиям
Калининградской области на вылов:

     - атланто-скандинавской сельди в Северо-Восточной Атлантике
(приложение 1);

     - путассу в норвежской экономической зоне (приложение 2);

     - черного палтуса в районе регулирования НАФО (приложение 3);

     - путассу и скумбрии в рыболовной зоне Фарерских островов
(приложение 4);

     - морского окуня моря Ирмингера и скумбрии в открытой части Северо-
Восточной Атлантики (приложение 5);

     - морского окуня и черного палтуса в рыболовной зоне Гренландии

(приложение 6).

     2. Утвердить следующее количество российских судов на 2003 год на
промысле в рыболовной зоне Фарерских островов для предприятий
Западного бассейна по периодам:

     - с 1 января по 31 марта 6 рыбопромысловых судов;

     - с 1 апреля по 31 октября 11 рыбопромысловых судов;

     - с 15 апреля по 31 мая б рыбопромысловых судов;

     - с 1 ноября по 31 декабря 9 рыбопромысловых судов.

     3. Утвердить следующее количество российских судов Западного
бассейна на промысле в рыболовной зоне Гренландии на 2003 год:

     - 5 рыбопромысловых судов.

     4. Управлению внешнеэкономических связей (Д.Е.Колесникову)
совместно с ФГУ "Мурманрыбвод" (Б.Ф.Прищепой) осуществить контроль
за выдачей разрешений российским судам на промысел водных
биоресурсов в зонах иностранных государств и в конвенционных районах,
обеспечить контроль за выбором квот, утвержденных в приложениях 1-6.

     Использование арендного флота для реализации выделенных
Российской Федерации в зонах иностранных государств и районах
действия международной конвенции квот и внесение изменений в
утвержденное распределение допускается только в порядке исключения
по особому указанию Госкомрыболовства России с учетом предложений
Администрации Калининградской области.

     5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета
Е.Наздратенко

Приложение 1
к приказу Госкомрыболовства России

от 9 апреля 2003 года N 134

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

http://www2.kodeks.net/new?d&nd=901860545&prevDoc=901860545&mark=1SEMHRL000002D00000060075G4T1VP9SR82KGMLF8000032I000002L#I0
http://www2.kodeks.net/new?d&nd=901860545&prevDoc=901860545&mark=1SEMHRL000002I00000060075G4T1VP9SR82KGMLF8000032I000002L#I0

ПРОМЫШЛЕННЫХ КВОТ НА ВЫЛОВ АТЛАНТО-СКАНДИНАВСКОЙ СЕЛЬДИ
В СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЙ АТЛАНТИКЕ НА 2003 ГОД (ТОНН)

Предприятия  Норвежская
экономзона*

Рыболовная
зона Ян-Майен*

Единая квота -
всего

________________
     *В случае недоосвоения российскими судами промышленных квот на
вылов атланто-скандинавской сельди в зонах: норвежской экономзоне, Ян-
Майена разрешается их освоение в открытой части Норвежского моря.

ООО "Морская Звезда" 11322  749  12071

ЗАО РПК "ФОР" 2449  162  2611

ЗАО "РПК "Рыбфлот
ФОР"

8160  540  8700

ОАО НПО
"Атлантрыбфлот"

5100  337  5437

ЗАО "Вестрыбфлот" 4896  324  5220

ООО "Земланд-Эксима" 816  54  870

ИТОГО:  32743  2166  34909

Приложение 2
к приказу Госкомрыболовства России

от 9 апреля 2003 года N 134

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
ПРОМЫШЛЕННОЙ КВОТЫ НА ВЫЛОВ ПУТАССУ В НОРВЕЖСКОЙ

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЗОНЕ НА 2003 ГОД (ТОНН)

Предприятия  Квота на вылов путассу в норвежской
экономической зоне

ООО "Морская звезда" 6072

ЗАО "РПК "ФОР" 1313

ЗАО "РПК "Рыбфлот ФОР" 4376

ОАО "Атлантрыбфлот" 1500

ЗАО "Вестрыбфлот" 2625

ООО "Земланд-Эксима" 440

ИТОГО:  16326

Приложение 3
к приказу Госкомрыболовства России

от 9 апреля 2003 года N 134

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
ПРОМЫШЛЕННОЙ КВОТЫ НА ВЫЛОВ ЧЕРНОГО ПАЛТУСА В РАЙОНЕ

РЕГУЛИРОВАНИЯ НАФО НА 2003 ГОД (ТОНН)

Предприятия  Квота на вылов черного палтуса в
районе регулирования НАФО

ООО "Транско" 230

ИТОГО:  230

Приложение 4
к приказу Госкомрыболовства России

от 9 апреля 2003 года N 134

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
ПРОМЫШЛЕННЫХ КВОТ НА ВЫЛОВ ПУТАССУ И СКУМБРИИ В РЫБОЛОВНОЙ

ЗОНЕ ФАРЕРСКИХ ОСТРОВОВ НА 2003 ГОД (ТОНН)

Предприятия  Квота на вылов
путассу в ФЭЗ,

включая 3% сельди

Квота на вылов
скумбрии в ФЭЗ

ООО "Морская звезда" 16558  1487

ЗАО "РПК "ФОР" 3580  323

ЗАО "РПК "Рыбфлот ФОР" 11934  1074

ОАО "Атлантрыбфлот" 1200  670

ЗАО "Вестрыбфлот" 7160  643

ООО "Земланд-Эксима" 1193  107

ИТОГО:  41625  4304

Приложение 5
к приказу Госкомрыболовства России

от 9 апреля 2003 года N 134

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
ПРОМЫШЛЕННЫХ КВОТ НА ВЫЛОВ ВОДНЫХ БИОРЕСУРСОВ В РАЙОНЕ

РЕГУЛИРОВАНИЯ НЕАФК НА 2003 ГОД (ТОНН)

Предприятия  Квота на вылов
морского окуня

моря Ирмингера

Квота на вылов
скумбрии в

открытой части
СВА

ООО "Морская звезда" 8817  6462

ЗАО "РПК "ФОР" 1906  1523

ЗАО "РПК "Рыбфлот ФОР" 6354  4702

ОАО "Атлантрыбфлот" - 3000

ЗАО "Вестрыбфлот" - 2885

ООО "Земланд-Эксима" - 612

ООО "Запморфлот" 2571  -

ИТОГО:  19648  19184

Приложение 6
к приказу Госкомрыболовства России

от 9 апреля 2003 года N 134

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
ПРОМЫШЛЕННЫХ КВОТ НА ВЫЛОВ ВОДНЫХ БИОРЕСУРСОВ

В РЫБОЛОВНОЙ ЗОНЕ ГРЕНЛАНДИИ НА 2003 ГОД (ТОНН)

Предприятия  Квоты на вылов в рыболовной
зоне Гренландии

ВОСТОЧНОЕ ПОБЕРЕЖЬЕ
ГРЕНЛАНДИИ

Морской окунь пелагическими тралами

ООО "Морская звезда" 1310

ЗАО "РПК "ФОР" 283

ЗАО "РПК "Рыбфлот ФОР" 944

ООО "Запморфлот" 235

ИТОГО:  2772

ЗАПАДНОЕ ПОБЕРЕЖЬЕ
ГРЕНЛАНДИИ

Черный палтус к югу от 68 00 с.ш.

ООО "Транско" 300

ИТОГО:  300

Текст документа сверен по:
рассылка

	ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО РЫБОЛОВСТВУ  ПРИКАЗ  от 9 апреля 2003 года N 134   Об утверждении квот на вылов водных биоресурсов в зонах иностранных государств и в конвенционных районах на 2003 год по предприятиям Калининградской обл...
	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  промышленных квот на вылов атланто-скандинавской сельди в Северо-Восточной Атлантике на 2003 год (тонн)
	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  промышленной квоты на вылов путассу в норвежской экономической зоне на 2003 год (тонн)
	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  промышленной квоты на вылов черного палтуса в районе регулирования НАФО на 2003 год (тонн)
	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  промышленных квот на вылов путассу и скумбрии в рыболовной зоне Фарерских островов на 2003 год (тонн)
	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ промышленных квот на вылов водных биоресурсов в районе регулирования НЕАФК на 2003 год (тонн)
	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  промышленных квот на вылов водных биоресурсов в рыболовной зоне Гренландии на 2003 год (тонн)